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رئیس سازمان انرژی اتمی:
مسئولان آژانس درحال بازدید هستند

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: مسئولان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در 
تهران هستند و از روز سه‌شنبه در حال بازدید و بررسی هستند.

به گزارش ایسنا،  محمد اسلامی صبح  روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیئت 
دولت با بیان اینکه ما در چارچوب پادمان روابط‌مان  با آژانس برقرار است، در 
مورد مطالب مطرح شده از سوی برخی از بازرسان آژانس در مورد میزان غنی 
سازی صورت گرفته در ایران و انتشار این ادعا از سوی رسانه بلومبرگ گفت:  در 
مورد این موضوع که یکی از بازرسان آژانس مطرح کرده بود، مسئولان آژانس در 
تهران هستند و از دیروز در حال مذاکره، بازدید و بازرسی هستند تا ابهاماتی که 
بر اساس برداشت  ناصواب یک بازرس ایجاد شده بود برطرف شود. این ابهامات 

در حال برطرف شدن و در حال رفع و رجوع شدن است.
وی با بیان این که که ما به تعامل و  همکاری‌های خود با آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی ادامه میدهیم ، گفت :  همواره به این موضوع توجه داریم که از تولید 
ابهام جدیدی در فرایند همکاری مان با آژانس جلوگیری شود و همواره  از این 

موضوع جلوگیری می کنیم.
رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه مذاکرات برجام و توافق برجام یک 
معامله بین ایران و 1+5 برای اعتماد سازی بوده است، تصریح کرد: متاسفانه 
طرف‌های اصلی این توافق  به تکالیف خود عمل نکرده‌اند به ویژه دولت آمریکا 
که نه تنها خود به تعهداتش در این توافق عمل نکرده ، بلکه  اجازه نداده است که 

دیگران نیز در این زمینه همکاری کنند و به تعهدات خود عمل کنند.
 این مقام مسئول در سازمان انرژی اتمی گفت:  این که یک جریان پرفشار 
سیاسی به دنبال این است که تعهدات برجامی به صورت یک طرفه انجام شود و  
آنها خود به تعهدات شان در این توافق عمل نکنند، یک موضوع کاملًا غیرقابل 
قبول است. ما فشارهای سیاسی ، جوسازی‌ها و مسئله آفرینی‌ها را بر نمی‌تابیم‌.

ویژه

اخراج دو کارمند سفارت ایران در برلین
وزارت امور خارجه آلمان ضمن احضار کاردار ایران در این کشور، اعلام کرد 
که دو نفر از کارمندان سفارت ایران را »غیرقابل قبول« خوانده و از آن‌ها خواسته 
آلمان را ترک کنند. به گزارش روزنامه اورشلیم پست، دولت آلمان در پی صدور 
حکم اعدام برای جمشید شارمهد، شهروند دوتابعیتی ایرانی-آلمانی و سرکرده 
گروه تروریستی تندر، اعلام کرد که کاردار ایران در برلین را احضار کرده است. 
»آنالنا بربوک« وزیر امور خارجه آلمان در این باره گفت: او]کاردار ایران[ مطلع 

بود که ما نقض گسترده حقوق شهروندان آلمانی را نمی‌پذیریم.
بربوک افزود: ما از ایران می‌خواهیم حکم اعدام جمشید شارمهد را لغو کرده و 
مطابق قانون، روند فرجام‌خواهی را برای او امکان‌پذیر سازد. علاوه بر این، دولت 
آلمان دو نفر از کارمندان سفارت ایران را »غیرقابل قبول« خوانده و در اعتراض 

به صدور حکم شارمهد، از آن‌ها خواسته است آلمان را ترک کنند.

احضار سفیر ایران در اتریش
وزارت امورخارجه اتریش اعلام کرد، سفیر ایران در وین را فراخوانده است.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، وزارت امورخارجه اتریش دیروز 
)چهارشنبه( اعلام کرد که سفیر جمهوری اسلامی ایران در وین را در اعتراض به 

صدور حکم زندان برای یک شهروند اتریشی فراخوانده است.
وزارت امورخارجه اتریش همچنین اعلام کرد که یک شهروند اتریشی در 
ایران به جرم جاسوسی به هفت سال‌و نیم زندان محکوم شده و به همین دلیل 
سفیر ایران را فراخوانده است. وزارت امورخارجه اتریش در ادامه خاطر نشان کرد 
که سفیر این کشور در تهران قادر بوده است در مدت زمان بازداشت این شهروند 
اتریشی سه بار با او دیدار کند و برای ارائه خدمات کنسولی بیشتر به وی تمام 

تلاش خود را خواهد کرد.

اعتراض ایران به کاردار انگلیس
در اعتراض به تداوم اتهام زنی‌های بی‌پایه و اساس علیه جمهوری اسلامی 

ایران کاردار موقت سفارت انگلیس به وزارت خارجه احضار شد.
به گزارش ایسنا، براساس آن‌چه که وزارت امورخارجه جمهوری اسلامی ایران 
اعلام کرده است در این ملاقات که روز سه شنبه مورخ ۲ اسفند انجام شده، 
رییس اداره سوم غرب اروپا طرح ادعاهای بی پایه و اساس را تداوم سیاست 
ایران هراسی خوانده و خواستار توقف این رویکرد غیردوستانه دولت بریتانیا شد.

وی همچنین ضمن سیاسی کارانه دانستن تحریم‌های جدید انگلیس افزود: 
کشوری که شدیدترین تبعیض‌ها و اجحافها را در حق مهاجران و مسلمانان 
روا داشته و پناهجویان را بر خلاف قوانین بین المللی بالاجبار به رواندا منتقل 

می‌کند، در جایگاهی نیست که در مورد حقوق بشر سخن بگوید.
وی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران در چهار دهه گذشته نشان داده که 
تسلیم جوسازی‌ها و فشار‌های خارجی نمی‌شود و بر همین اساس به زودی پاسخ 

متقابل نسبت به تحریم‌های رژیم بریتانیا را اعلام خواهد کرد.
ایزابل مارش  کاردار موقت سفارت انگلیس نیز اعلام کرد مراتب را در اسرع 

وقت به لندن منعکس خواهد کرد.

واکنش ایران به بیانیه اخیر »بورل«
در مورد اتباع دستگیرشده اروپایی 

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، در واکنش به بیانیه 
اخیر منتشره از سوی »بورل« مسئول عالی سیاست خارجی اتحادیه اروپا اظهار 
کرد: در شرایطی که برخی دولت‌های اروپایی با عدم پایبندی به هنجارهای 
حقوق بین‌الملل، در مسیر نقض تعهدات بین‌المللی و حقوق بشر گام برمی‌دارند، 
صلاحیت ندارند که منادی اجرا و رعایت موازین حقوق بین‌الملل و توصیه آنها 

به دیگر دولت‌ها باشند. 
 به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی همچنین اظهار کرد: برخی از دولت‌های 
غربی براساس معیارهای خودساخته و غیرقانونیِ تحریمی، شمار قابل توجهی 
از شهروندان ایرانی را به دلایل واهی و اتهامات بی‌اساس، به شکلی خودسرانه 
بازداشت و به زندان‌های طویل‌المدت محکوم و یا به کشور متخاصم مسترد 

کرده‌اند.
وی خاطرنشان ساخت: این دسته از دولتها، احکام سیاسی و غیرحقوقی 
دادگاه‌های خود را جایگزین قوانین و کنوانسیون‌های بین‌المللی نموده و در حالی 
که کوچکترین توجهی به حقوق شهروندان زندانی دیگر کشورها ندارند، ریاکارانه، 

دیگران را به رعایت آنها توصیه می‌کنند.
کنعانی افزود: جمهوری اسلامی ایران به تعهدات بین‌المللی خود آگاه و پایبند 
است و وفق قوانین و مقررات داخلی و تعهدات بین‌المللی خود، در حوزه‌های 

مختلف اقدام می‌کند.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران، با تاکید بر استقلال 
قوه قضائیه گفت: به این دسته از دولت‌های اروپایی توصیه می‌کنیم که به جای 
فضاسازی‌های تصنعی، طلبکارانه و نامتعارف، چنانچه به مقررات بین‌المللی 

پای‌بند نیستند، حداقل به بخشی از هنجارهای ادعایی خود عمل کنند.
به گزارش ایسنا،‌ جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، روز 
دوشنبه در بیانیه‌ای به نیابت از این اتحادیه نوشت: اتحادیه اروپا قویا مخالف 
بازداشت‌های خودسرانه اتباع اتحادیه اروپا و دوتابعیتی‌های انگلیسی - اروپایی از 
سوی ایران است و از این کشور می‌خواهد تا به بازداشت‌های رنج‌آور شهروندان 

خارجی برای رسیدن به دستاوردهای سیاسی خاتمه دهد.
او در ادامه نوشت: تعداد روزافزون شهروندان اتحادیه اروپا که در حال حاضر 
به دلایل ساختگی در ایران بازداشت هستند مایه نگرانی بزرگی است. بسیاری 
از آنها در وضعیت تحقیرآمیزی هستند و شانس دریافت یک دادگاه عادلانه را 

ندارند.
در این بیانیه همچنین آمده است: اتحادیه اروپا از ایران می‌خواهد تا به طور 
قاطع به وظایف بین‌المللی از جمله ذیل کنوانسیون وین درباره روابط کنسولی و 
سیاسی و همچنین میثاق بین‌المللی حقوق مدنی و سیاسی - که ایران بخشی 

از آن است - متعهد باشد.
این بدان معناست که سیاست حال حاضر ایران مبنی بر اعمال محدودیت بر 
دسترسی‌های کنسولی به اتباع اتحادیه اروپا، ممانعت از حفاظت کنسولی و حق 
دادگاه عادلانه کاملا در تضاد با قوانین بین‌المللی است. جوزپ بورل عنوان کرد: 
اتحادیه اروپا انتظار دارد که مقامات ایرانی مطابق با قوانین بین‌المللی از جمله 
کنوانسیون سال ۱۹۶۳ وین درخصوص روابط کنسولی - که ایران بخشی از آن 
است - انجام عملیات‌های کنسولی توسط کشورهای عضو این اتحادیه را با ارائه 

مجوز برای ارتباط با اتباع‌شان و دسترسی مداوم به آنها تسهیل کند.

رویداد

دیپلماسی

گروه سیاسی: در جریان چانه زنی امیرعبداللهیان و 
فواد حسین، وزیر امور خارجه کشورمان ضمن پاسداشت 
شهادت سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس و همراهانشان 
، با اشاره به اقدامات حقوقی جامع  ایران و عراق، خواستار 
تسریع در نهایی شدن این پرونده و محاکمه مجرمان این 

ترور ضدانسانی شد.
امیرعبداللهیان اشتراکات ایران با جمهوری عراق را 
اشتراکاتی استراتژیک دانسته و اظهار امیدواری کرد سند 
همکاری های امنیتی دو کشور هرچه سریعتر نهایی شده و 
ابراز امیدواری کرد کمیسیون عالی همکاری های اقتصادی 

دو کشور به زودی برگزار شود.
وزیر خارجه کشورمان فعالیت‌های برخی گروهکهای 
جدایی طلب و تروریستی در شمال عراق را غیرقابل قبول 
دانسته و از تلاش‌های طرف عراقی برای حل این مساله 

قدردانی نمود.
وی ظرفیت‌های بالای اقتصادی و تعاملات تجاری 
دو کشور را گسترده و با اهمیت دانست و ابراز امیدواری 
کرد مسایل مربوط به مطالبات تجاری ایران به زودی و به 

صورت کامل مرتفع شود.
امیرعبداللهیان روند همکاری های مرزی و به ویژه 
موضوعات حقوقی اروند رود و مساله لایروبی و سایر مسایل 
مربوطه بر اساس معاهده ۱۹۷۵ را روندی مثبت و سازنده 

توصیف نمود.
فواد حسین، وزیر خارجه عراق نیز در این مذاکرات، 
ضمن تاکید بر عزم عراق بر نهایی سازی محاکمه عوامل 
ترور سردار سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس، بر این 
نکته تاکید کرد که دولت عراق بر اساس قانون اساسی، هیچ 
اجازه ای برای استفاده از سرزمین کشورش جهت تهدید 

همسایگان نمی‌دهد.
وزیر خارجه عراق، با اشاره به مذاکرات اخیرش با 
واشنگتن جهت استفاده از معافیتهای بانکی و تجاری، بر 
عزم دولت عراق بر تسهیل مراودات تجاری و بانکی با ایران 

تاکید نمود.
در ادامه مذاکرات، برخی موضوعات کنسولی و 
سرکنسولگری های ایران در عراق، طرح و توافقات لازم 

برای تسهیل امور مربوطه حاصل شد.
کنایه به گروسی

حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران در نشست 
خبری مشترک با فواد حسین، همتای عراقی خود در بغداد 
گفت که اشتراکات زیادی میان مردم ایران و عراق وجود 

دارد و ما ملتی واحد در دو جغرافیای مستقل هستیم.
وی گفت که ایران همواره به حاکمیت عراق احترام 

می‌گذارد و از ثبات و امنیت این کشور حمایت می‌کند.
امیر عبداللهیان تاکید کرد: ما بر این باوریم که دولت 
عراق قصد ندارد خاک این کشور سکویی برای حمله به 
کشورهای همجوار از جمله ایران باشد. عراق مصمم است 

منبعی برای تهدید علیه جمهوری اسلامی ایران نباشد.
وزیر خارجه کشورمان گفت که بر لزوم تسریع در روند 

تحقیقات ویژه در پرونده ترور شهید سلیمانی توافق کردیم.
وی گفت که از دیپلماسی و گفت‌وگو در پرونده هسته 

ای و رسیدن به توافقی قوی و پایدار استقبال می‌کنیم.
وزیر خارجه کشورمان گفت که اظهارات آمریکایی‌ها 
در خصوص پرونده هسته‌ای متناقض است و در صورت 

شکست مذاکرات ما آماده طرح جایگزین هستیم.
امیرعبداللهیان همچنین گفت که تهران برای تقویت 

روابط خارجی خود با عربستان و مصر تلاش می‌کند.
وی گفت که از نقش عراق در تداوم و تقویت 

گفت‌وگوهای منطقه‌ای استقبال می‌کنیم.
امیر عبداللهیان همچنین تاکید کرد که قدرت و ثبات و 

امنیت عراق بخشی از امنیت ایران است.
وی گفت: از مصوبه پارلمان عراق مبنی بر اخراج 

نیروهای بیگانه از این کشور استقبال می‌کنیم.
امیرعبداللهیان همچنین گفت: گفت‌وگوهای مهمی در 
چارچوب کمیته مشترک امنیتی میان ایران و عراق انجام 

دادیم
وزیر امور خارجه با بیان این که هیات آژانس به زودی 
به تهران سفر خواهد کرد، گفت: امیدواریم گروسی با نگاه 
فنی و  به دور از هیجانات سیاسی نسبت به حل و فصل 
موضوعات با همکاران ما در سازمان انرژی اتمی به جمع 

بندی و توافق برسد.
وی تاکید کرد: ایران هیچ گاه به دنبال دستیابی به سلاح 
هسته‌ای و بمب اتمی نبوده و نخواهد بود و فتوای مقام 
معظم رهبری، امام خامنه ای نیز بر این موضوع تاکید دارد.
مذاکره بغداد با واشنگتن درباره تحیرم های ایران

وزیر خارجه عراق سفر امیرعبداللهیان به این کشور را 
بسیار مهم توصیف کرد. به گزارش المیادین، فواد حسین، 
وزیر خارجه عراق در نشست خبری مشترک با حسین 

امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران در بغداد گفت که سفر 
امیر عبداللهیان به عراق بسیار مهم است.

وی گفت که در دیدار با امیر عبداللهیان به مسائل 
امنیتی به ویژه مساله مرزها پرداختیم.

فواد حسین گفت که قانون اساسی عراق واضح و روشن 
است و اجازه استفاده از خاک عراق برای حمله به کشورهای 

همجوار را نمی‌دهد.
فواد حسین همچنین تاکید کرد که رسیدن تهران و 
واشنگتن به تفاهم درخصوص مساله هسته ای امری مهم 
است. وی گفت که در سفرش به واشنگتن درخصوص 

تحریم‌های آمریکا علیه ایران رایزنی کرده است.
مذاکره با نخست وزیرعراق

وزیر خارجه ایران در ادامه دیدار از عراق، روز چهارشنبه 
با محمد سودانی، نخست وزیر عراق دیدار و گفت‌وگو کرد. 
حسین امیرعبداللهیان در این ملاقات  موضوعات مهم 
دوجانبه  و منطقه ای و بین المللی را با نخست وزیر عراق 

مورد گفت‌وگو قرار داد.
تاکید بر لزوم پرداخت مطالبات بانکی ایران، حفظ 
و کنترل مرز و ضرورت اعمال حاکمیت کامل عراق در 
جلوگیری از هرگونه تحرکات تهدید آمیز علیه ایران، تقویت 
خطوط مواصلاتی و حمل ونقل ، برگزاری دور بعدی نشست 
کمیته عالی مشترک و نهایی سازی سند جامع همکاری از 

موضوعات مهم مطروحه از سوی امیرعبداللهیان بود.
نخست وزیر عراق نیز با تقدیر از نقش دایمی ایران در 
حمایت از عراق، بر آمادگی کشورش جهت اجرایی کردن 

توافقات انجام شده در دیدارش از ایران تاکید نمود.
سودانی گفت: عراق همچنان به نقش خود در برقراری 
آرامش منطقه و کمک به تقویت عنصر گفت‌وگو در تحولات 

منطقه‌ای ادامه می‌دهد.

دعوت رئیس جمهوری عراق به تهران
»عبداللطیف جمال رشید« رئیس جمهوری عراق از 
سوی آیت الله »سید ابراهیم رئیسی« رئیس جمهوری 

اسلامی ایران برای سفر به تهران دعوت شد.
به گزارش ایرنا به نقل از رسانه‌های عراق، دفتر ریاست 
جمهوری این کشور امروز )چهارشنبه( در بیانیه ای اعلام 
کرد که دعوتنامه آیت الله رئیسی امروز در جریان دیدار 
»حسین امیرعبدالهیان« وزیر امور خارجه ایران به رئیس 

جمهور عراق تحویل شد.
در این بیانیه آمده است که »عبداللطیف جمال رشید« 
رئیس جمهور عراق نیز قول داد که این سفر در اسرع وقت 

انجام خواهد شد.
تاکید رشید بر نقش ایران و عراق در حل مسائل منطقه
رئیس جمهور عراق در دیدار با وزیر امور خارجه ایران 
با اشاره به اینکه برقراری امنیت مستلزم همکاری همه 
کشورهای منطقه است، افزود: عراق و ایران دو کشور 
همسایه هستند و روابط تاریخی و پیوندهای مشترکی با 
هم دارند و می‌توانند در توسعه امنیت و ثبات در منطقه 
سهیم باشند و برای تشویق به گفت و گو و تنش‌زدایی 
جهت حل مشکلات و مسائل منطقه‌ای و بین المللی نقش 

داشته باشند.
رشید با اشاره به ضرورت هماهنگی و رایزنی در مورد 
موضوعات مورد علاقه مشترک به نحوی که منافع ملت‌های 
عراق و ایران و سایر مردم منطقه را تامین کند، اهمیت 
ارتباط و تبادل نظر و دیدگاه‌ها بین مسئولان دو کشور 
برای مقابله با تهدیدهای تروریسم و افراط گرایی را ضروری 

دانست.
رئیس جمهور عراق از مواضع جمهوری اسامی و 
ایستادگی آن در کنار مردم عراق برای مقابله با سیاست‌های 
رژیم دیکتاتور صدام و حمایت از کُردهای عراق پس از 
کشتارهای حلبچه و الانفال و آنچه در پی جنگ با 

تروریست‌های داعش رخ داد، قدردانی کرد.
ایران علاقمند به تحکیم روابط دوجانبه است

وزیر امور خارجه ایران نیز با اشاره به اینکه موضع 
جمهوری اسلامی ایران در حمایت از تلاش‌های عراق برای 
تحکیم امنیت و ثبات این کشور است، افزود: جمهوری 
اسامی ایران علاقه‌مند به تحکیم روابط مشترک بین 
دو کشور و تداوم پیوندهای تاریخی روابط بین دو ملت 
همسایه به نحوی که در خدمت همکاری و هماهنگی 
مشترک باشد، است. حسین امیرعبدالهیان افزود: ایران 
برای مقابله با طوفان‌های شن اهتمام دارد و انتظار می‌رود 
ایران در تابستان سال آینده یک کنفرانس با حضور وزیران 
کشورهای منطقه به منظور بررسی راه‌های مقابله با 

طوفان‌های شن برگزار کند.
وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران که برای 
دیدار با مقامات بلندپایه عراقی به بغداد سفر کرده 
 است، پیش از ظهر امروز با فواد حسین همتای عراقی 

خود دیدار کرده بود.

امیرعبداللهیان به دیدار مقامات عراقی رفت

سفر به بغداد با سوژه میانجی‌گری برای تهران
عراق درباره ایران با آمریکا و عربستان چانه‌زنی کرده است

بازی نتانیاهو و کشورهای عربی خلیج فارس

»آندره آ موراتوره« در »ایل جورناله« می 
نویسد که هدف اولیه سیاست خارجی دولت 
فوق ناسیونالیست و افراطی بنیامین نتانیاهو که 
در عرصه قومی – اجتماعی از همه بیشتر دچار 
اختلاف است، گسترش دادن توافقات ابراهیم و 
تحکیم روابط دیپلماتیک با کشورهای عربی 

حاشیه خلیج فارس است.
برای کسانی که آشنایی با زمانه، روش ها و 
اهداف سیاست خارجی تل آویو ندارند ممکن 
است اینکه این کشور بر محور پادشاهی های نفتی 
سنی )امارات عربی، عربستان سعودی و بحرین( 
چیزی را بنا می نهد که به توسعه اش منجر می 
شود یک تناقض به نظر برسد. اتفاقی نیست 
که وزیر امور خارجه جدید اسرائیل انجام اولین 
دیدار خارجی خود به امارات را تدارک دید. از 
این منظر، به نظر می رسد که هدف، مهار حضور 
ایران در منطقه و تقویت الزامات انرژتیکی، امنیتی 

و تجاری باشد.
روابط رسمی میان اسرائیل و امارات دو سال 
پیش و به موجب توافقات ابراهیم برقرار شدند. 
بعد از انتخابات اول نوامبر که در آن پیروزی 
عرصه ناسیونالیست در اسرائیل را شاهد بوده ایم 
نگرانی هایی بابت اینکه روابط میان اسرائیل و 
امارات بتوانند تحت تأثیر انتخاب دولت تندروی 
نتانیاهو قرار گیرند، وجود داشت اما دست کم تا 

حالا چنین اتفاقی نیفتاده است.
از سال 2015 تا به امروز نتانیاهو به شدت 
تماس های خود را با ریاض افزایش داده و سال 
هاست که دیپلماسی جاسوسی و نظامی  به طور 
غیررسمی فعالانه به ویژه در خصوص ایران ادامه 
دارد. آنچه تازگی دارد این است که نتانیاهو پا 
را از روابط عربستان و کشور واسطه توافقات 
ابراهیم یعنی ایالات متحده آمریکا فراتر نهاده و 
خاطرنشان ساخته که اسرائیل مستقل از آمریکا 

وارد عمل شده است و خواهد شد. به ویژه زمانی 
که  مسائل مهم مربوط به امنیت  کشور مطرح 
باشد. مانند تهدید ایران علیه اسرائیل و منطقه. 
این سیاست به نوعی در روابط خارجی اسرائیل 
تازگی دارد. آیا تل آویو می تواند روابط خارجی 
خود را مستقل از ایالات متحده و بدون توجه به 

امیال آن پیش ببرد؟
در همین رابطه ، بلومبرگ می نویسد که 
به گفته‌ چندین منبع، دولت جدید اسراییل با 
حمایت امریکا مذاکرات با عربستان سعودی برای 
توسعه روابط نظامی و اطلاعاتی را با توجه به 

»نگرانی ها« درمورد ایران افزایش داده است.
دولت ایالات متحده و شش کشور خلیج فارس 
روز پنجشنبه به طور مشترک تهران را تهدیدی 
فزاینده برای امنیت منطقه خواندند. بهبود 
مناسبات اسرائیل با کشور‌های عربی و پیشگیری 
از بحران‌هایی که ممکن است صدور و قیمت نفت 
را دچار تلاطم کند یکی از اولویت‌های مهم دولت 
جو بایدن است. ریاض همزمان در حال مذاکره با 

ایران درباره بهبود روابط است.
ایهود یااری، عضو مؤسسه واشنگتن، مستقر در 
اسرائیل می‌گوید: »آن‌ها یعنی اسرائیل و عربستان 
همیشه تماس‌هایی دارند و این تماس‌ها تا حدی 
تسریع شده‌اند«. دو طرف »خطوط ارتباطی نسبتا 
مناسبی در زمینه اطلاعات و پدافند هوایی« 
دارند. دفتر نخست وزیر و وزارت خارجه اسرائیل 
و وزارت خارجه عربستان سعودی از اظهارنظر در 

این باره خودداری کردند.

اتحاد بالقوه بین اسرائیل و عربستان سعودی 
پس از آن مطرح شد که اسرائیل روابط دیپلماتیک 
خود را با امارات متحده عربی، بحرین، مراکش و 
سودان در قالب توافق ابراهیم با میانجیگری دولت 
دونالد ترامپ ایالات متحده در سال ۲۰۲۰، ترمیم 
کرد. از آن زمان تجارت رونق گرفت و صادرات 
دفاعی اسرائیل به این کشور‌ها در سال ۲۰۲۱ به 

۸۰۰ میلیون دلار رسید.
توافق با سودان از آن زمان به بن بست خورده 
است، اما به نظر می‌رسد مذاکرات پس از سفر الی 
کوهن، وزیر خارجه اسرائیل به خارطوم در اوایل 
ماه جاری، دوباره شتاب گرفته است. بعید است 
که این اتفاق بدون تایید ریاض رخ داده باشد. 
ریاض مدت‌ها از خارطوم حمایت مالی کرده و 
روابط تاریخی و فرهنگی دیرینه‌ای را حفظ کرده 

است.
نشانه‌های دیگری از گرم شدن روابط بین 
اسرائیل و عربستان سعودی وجود دارد. نتانیاهو 
درست قبل از سوگند خوردن به عنوان نخست 
وزیر در ماه دسامبر، در مصاحبه‌ای با شبکه 
تلویزیونی العربیه که متعلق به عربستان سعودی 
است، عادی سازی روابط بین اکثریت کشور‌های 
یهودی و مسلمان را »جهشی کوانتومی« خواند 
که »منطقه ما را از طریق راه‌هایی که غیرقابل 

تصور است، تغییر خواهد داد.«
عربستان سعودی به پرواز‌هایی که مبدا 
اسرائیل و مقصد آسیا و استرالیا هستند اجازه 
داده است تا از حریم هوایی این کشور عبور کنند، 

چیزی که به عنوان یک پیروزی برای بایدن تلقی 
می‌شود. مقامات نظامی و اطلاعاتی عربستان و 
اسرائیل از زمانی که اسرائیل در منطقه مسئولیت 
فرماندهی مرکزی ایالات متحده شامل کشور‌های 
عرب خلیج فارس قرار گرفته است، بیشتر با 

یکدیگر ملاقات کرده اند.
ضدیت با ایران

تشویق عربستان سعودی و سایر کشور‌های 
شورای همکاری خلیج فارس برای به اشتراک 
گذاشتن اطلاعات بیشتر و ادغام دفاع هوایی 
و موشکی و امنیت دریایی با یکدیگر و ایالات 
متحده یکی از اهداف اصلی مذاکراتی بود که این 
هفته در ریاض برگزار شد. این موضوع به مقابله با 
ایران کمک می‌کند که از حمله روسیه به اوکراین 

حمایت کرده است.
جان بی آلترمن، مدیر برنامه خاورمیانه در مرکز 
مطالعات استراتژیک و بین‌المللی، که اغلب برای 
دیدار با مقامات سعودی به ریاض سفر می‌کند؛ به 
بلومبرگ گفت: در حالی که همسویی عمیقی در 
درک تهدید بین اسرائیلی‌ها و سعودی‌ها و سایر 
دولت‌های عربی خلیج‌فارس وجود دارد، موضوع 
به تنهایی مبنای عادی‌سازی عربستان و اسرائیل 
نیست. آلترمن گفت، محمد بن سلمان، ولیعهد 
سعودی نیز ممکن است عادی سازی با اسرائیل را 
به عنوان راهی برای بهبود روابط با ایالات متحده 
در نظر بگیرد، در حالی که نتانیاهو می‌تواند با 
صحبت درباره آن اذهان را از مشکلات داخلی 

منحرف کند.

وزیر خارجه کویت بر لزوم احیای توافق هسته‌ای 
تاکید کرد.

به گزارش الخلیج آنلاین، شیخ سالم العبدالله، وزیر 
خارجه کویت در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ تاکید 
کرد که کشورش دستیابی هر یک از کشورهای منطقه به 

سلاح کشتارجمعی را نمی‌پذیرد.
وی تاکید کرد که بازگشت به توافق هسته‌ای ایران 

امری ضروری است.

وزیر خارجه کویت در بخش دیگری از اظهارات خود 
گفت که کشورهای اروپایی بازیگران اساسی در سطح 
بین‌المللی به شمار می‌روند و باید به آن اندازه که به 
مساله اوکراین اهمیت می‌دهند به دیگر مسائل جهان به 

ویژه خاورمیانه اهتمام دهند.
بر اساس این گزارش، شیخ سالم العبدالله به عنوان 
رئیس هیات کویتی در پنجاه و نهمین کنفرانس امنیتی 

مونیخ مشارکت کرده است.

نخست‌وزیر دولت پیشبرد امور لبنان گفت که گسترش 
روابط میان تهران و ریاض تاثیر مثبتی بر اوضاع لبنان 
دارد. »نجیب میقاتی« نخست‌وزیر دولت پیشبرد امور 
لبنان در بخشی از گفت‌وگوی خود با شبکه الجدید تاکید 
کرد که گسترش روابط میان ایران و عربستان تاثیر مثبتی 
بر اوضاع داخلی لبنان خواهد گذاشت.وی همچنین گفت 
که کشورش از توافق میان عربستان و انصارالله یمن 

استقبال می کند.

برخی منابع خبری روز سه شنبه اعلام کردند که وزیر 
خارجه ایران درمورد وساطت بغداد میان تهران وریاض 

رایزنی خواهد کرد.
بر اساس این گزارش تهران و ریاض تا کنون پنج دور 

مذاکرات در بغداد برگزار کردند.
مقامات عراقی اعلام کرده بودند که این مذاکرات در 
سطح امنیتی بوده است و قرار است به سطح دیپلماتیک 

نیز برسد.

استقبال لبنان از گسترش روابط تهران و ریاضتاکید کویت بر احیای برجام

وزیر امور خارجه اسرائیل می‌گوید: »ایالات متحده 
و اروپا دیگر نمی‌توانند در مورد مسئله ایران در کناری 
بایستند«. به گزارش انتخاب؛ الی کوهن در مصاحبه با 
i24NEWS پیش بینی کرد که غرب قبل از هفتاد و 
هشتمین مجمع عمومی سازمان ملل در سپتامبر سال 
جاری، »اسنپ بک« را علیه ایران اعمال خواهد کرد. کوهن 
گفت: »طبق برآورد من، ]ایالات متحده آمریکا[ و اروپا 
دیگر نمی‌توانند در موضوع ایران در کناری بایستند. ایران 
به غنی‌سازی اورانیوم تا 90 درصد نزدیک است و ایران 
جنگ با اوکراین به روسیه سلاح می‌دهد.« وی با اشاره به 
اعمال مجدد تحریم‌ها علیه ایران با کلید زدن اسنپ بک 
گفت: »آمریکا و کشورهای اروپایی مرتبط، قبل از مجمع 
عمومی سازمان ملل در ماه سپتامبر، تحریم‌ها و اسنپ بک 

را علیه ایران کلید خواهند زد«.
اسنپ بک در واقع همان سازوکار حل اختلافات در 
برجام و قطعنامه 2231 است که در بندهای 36 و 37 
برجام و مواد 10 تا 15 قطعنامه 2231 آمده است. طبق 
بندهای 36 و 37 برجام، »چنان چه هر یک از کشورهای 

1+4 معتقد باشد طرف مقابل تعهدات خود را رعایت نکرده، 
می‌تواند موضوع را به منظور حل و فصل به کمیسیون 
مشترک ارجاع نماید؛ کمیسیون مشترک 15 روز زمان 
خواهد داشت تا موضوع را فیصله دهد. متعاقب بررسی 
کمیسیون مشترک، چنان چه هر عضو معتقد باشد که 
موضوع پایبندی فیصله نیافته است، می‌تواند موضوع را به 
وزیران امور خارجه ارجاع دهد. وزیران 15 روزوقت خواهند 
داشت تا موضوع را فیصله دهند. چنان چه، متعاقب این 
فرایند 30 روزه موضوع فیصله نیابد و طرف شاکی معتقد 
باشد که موضوع، مصداق »عدم پایبندی اساسی« می‌باشد، 
آن گاه آن طرف می‌تواند موضوع فیصله نیافته را به عنوان 
مبنای توقف کلی یا جزئی اجرای تعهداتش وفق برجام 
قلمداد کرده و/ یا به شورای امنیت سازمان ملل متحد 
ابلاغ کند که معتقد است موضوع مصداق »عدم پایبندی 
اساسی« به شمار می‌آید. پس از دریافت ابلاغ طرف شاکی، 
شورای امنیت سازمان ملل متحد می‌بایست منطبق با 
رویه‌های خود درخصوص قطعنامه‌ای برای تداوم لغو 

تحریم‌ها رای‌گیری کند. 

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بار دیگر با تکرار ادعای 
وجود اهداف نظامی در برنامه هسته‌ای ایران، گفت که 
بهترین راه برای جلوگیری از هسته‌ای شدن ایران »تهدید 

موثق نظامی« است.
به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه اورشلیم پست، 
بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در 
کنفرانس ملی هرتزوگ در تل‌آویو با تکرار ادعای وجود 
اهداف نظامی در برنامه هسته‌ای ایران، گفت که یک تهدید 
نظامی موثق، بهترین‌راه جلوگیری از بلندپروازی‌های 

هسته‌ای ایران است.
نتانیاهو گفت: می‌توان تحریم‌های اقتصادی را هم به آن 
اضافه کرد اما شرط کافی نیست و اغلب اوقات یک اقدام 

نظامی شرایط کافی‌ به حساب می‌آید.
او افزود: هرچه بیشتر منتظر بمانیم، سخت‌تر می‌شود. 

ما مدت زیادی است که منتظر مانده‌ایم.
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی علی‌رغم آن که مقامات 
ایران تاکید کرده‌اند تولید و به کارگیری تسلیحات اتمی 
جایی در دکترین دفاعی ایران ندارد، گفت: به شما 

می‌گویم که هر کاری از دستم بر بیاید برای جلوگیری از 
دست‌یابی ایران به تسلیحات اتمی انجام خواهم داد. این 
فقط به نفع اسراییل نیست، در راستای منافع آمریکا و کل 

جهان نیز هست.
او که از مخالفان اصلی انجام شدن توافق هسته‌ای در 
سال ۲۰۱۵ و از مشوقان اصلی خروج دولت دونالد ترامپ، 
رییس جمهور پیشین آمریکا از این توافق در سال ۲۰۱۸ 
بود، باری دیگر با انتقاد از این توافق مدعی شد: ایران 
فکر می‌کرد اگر کاری نکند ،این آدم دیوانه)نتانیاهو( در 
اورشلیم قرار است بمبارانشان می‌کند. بنابراین، به این 
طریق ایران پای میز مذاکره آمد اما بعد آن‌ها فرصت را 

از دست داده و توافق افتضاحی انجام دادند.
نتانیاهو همچنین با اشاره به توافق ابراهیم و عادی‌سازی 
روابط رژیم اسراییل با کشورهای عربی منطقه، گفت: این‌ 
توافق‌های صلح و عادی‌سازی روابط با همسایگانمان 
می‌تواند به دو چیز منجر شود. یکی، گسترش محدوده 
صلح و دیگری این که می‌تواند سدی دفاعی در قبال ایران 

ایجاد کند.

جنگ طلبی رسمی نتانیاهو علیه ایراننقشه کوهن برای فعال شدن مکانیسم ماشه


